
 

                      
REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-04/24-01/69 
URBROJ: 2125-1-02-24-07 
Gospić, 11. listopada 2024. godine 
 

                                                                                           GRADSKO VIJEĆE  GRADA GOSPIĆA 
                                                                                                                             
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o korištenju sredstava za financiranje javnih potreba u  
                      sportu Grada Gospića za 2024. godinu 
                   - na razmatranje i donošenje - dostavlja se- 
 

Poštovani, 
 
temeljem članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 

7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku Vam dostavljam 
prijedlog Odluke o korištenju sredstava za financiranje javnih potreba u sportu Grada Gospića 
za 2024. godinu na razmatranje i donošenje. 
 
PRAVNA OSNOVA 

- članak 75. stavak 1.  Zakona o sportu („Narodne novine“ br. 141/22),  
- članak 28. Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Gospića („Službeni vjesnik 

Grada Gospića br. 5/21, 4/22, 13/22, 3/23, 7/24), 
- članak 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 

7/10, 1/12, 2/13, 3/13, p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21). 
 

RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 

Gradsko vijeće Grada Gospića, na sjednici održanoj 15. srpnja 2024. godine, donijelo 
je Program javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program), u kojem je, u točki IV. definirano da će se sredstva iz Programa dodijeliti 
korisnicima financiranja temeljem provedenog Javnog poziva kojeg raspisuje Grad Gospić. 

Javni poziv za sufinanciranje programa/projekata sportskih udruga u 2024. godini bio 
je otvoren od 29.7.2024. do 30.08.2024. godine.  

Nakon završene provjere ispunjavanja administrativnih (formalnih) uvjeta koje moraju 
ispuniti prijedlozi pristigli na Javni poziv, Povjerenstvo za ocjenu i procjenu 
kvalitete/vrijednosti prijava sportskih klubova održalo je sjednicu na kojoj je bodovalo 
pristigle prijave i utvrdilo Prijedlog o korištenju sredstava za financiranje javnih potreba u 
sportu Grada Gospića za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Prijedlog).  



Prijedlog sadrži raspodjelu odobrenih sredstava po Komponenti A i Komponenti B.  

 Člankom 75. stavkom 1. Zakona o sportu propisano je da odluku o korištenju 
sredstava za financiranje javnih potreba u sportu na razini lokalne samouprave donosi 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. 
 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  

Uz već osigurana sredstva u Proračunu Grada Gospića za provedbu ove Odluke 
potrebno je osigurati dodatnih 5.471,11 eura u Proračunu Grada Gospića za 2024. godinu. 

 
 Sukladno prethodno navedenom, predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića 
donošenje predmetne Odluke.  

 

S poštovanjem, 

 

                  GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 
               mr. Darko Milinović, dr.med. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na temelju članka 75. stavka 1. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 141/22), članka 28. 
Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića br. 5/21, 
4/22, 13/22, 3/23, 7/24) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 
7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13-p.t., 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na 
sjednici održanoj  dana _______________2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 
o korištenju sredstava za financiranje javnih potreba u sportu Grada Gospića za 2024. godinu 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se raspodjela financijskih sredstava korisnicima iz Programa javnih 
potreba Grada Gospića za 2024. godinu („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/24, u daljnjem tekstu: 
Program javnih potreba), po provedenom Javnom pozivu za sufinanciranje programa/projekata 
sportskih udruga u 2024. godini, objavljenom 29. srpnja 2024. godine, u ukupnom iznosu od 
159.000,00 eura. 

Za sufinanciranje programa/projekata udruga u području sporta osigurat će se dodatnih 
5.471,11 eura u Proračunu Grada Gospića za 2024. godinu, a sve s ciljem kako bi se osigurao jednak 
tretman svih projektnih prijava, ocjenjenih jednakim brojem bodova u proceduri dodijele sredstava. 

Temeljem stavka 1. i 2. ovog članka iznos ukupnih sredstava raspoloživih za dodjelu sportskim 
klubovima u 2024. godini iznosi 164.471,11 eura. 

Članak 2. 

 Od ukupnog iznosa iz članka 1. stavka 3. ove Odluke, a sukladno točki III. stavku 2. Programa 
javnih potreba, sredstva se raspoređuju kako slijedi: 

1. Sredstva za financiranje sportskih klubova u Komponenti A: Trening, organiziranje i 
provođenje domaćih i međunarodnih natjecanja iznose 144.468,00 eura, 

2. Sredstva za financiranje sportskih klubova u Komponenti B: Sportske manifestacije i rekreacija 
građana iznose 20.003,11 eura. 

 
Članak 3. 

 
Po provedenom postupku ocjene i procjene kvalitete/vrijednosti pristiglih prijava utvrđuje se 

raspodjela odobrenih sredstava iz članka 2. ove Odluke kako slijedi: 

KOMPONENTA A: TRENING, ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE DOMAĆIH I MEĐUNARODNIH 
                                  NATJECANJA 

      
R.br. Naziv udruge Naziv programa Iznos Bodovi Skupina 

1. NOGOMETNI KLUB 
GOSPIĆ 1991 

NOGOMETNA SEZONA 
2024. 38.984,00 EUR 95 1. 

2. RUKOMETNI KLUB 
„GOSPIĆ“ 

RAZVOJ RUKOMETA U 
GOSPIĆU 38.984,00 EUR 95 1. 

3. HRVAČKI KLUB 
GOSPIĆ 

REDOVAN RAD HK 
„GOSPIĆ“ 15.000,00 EUR 95 2. 



4. 
NOGOMETNI KLUB 

CROATIA ′92 

PRIPREMA, PROVOĐENJE I 
SUDJELOVANJE U 

NATJECANJIMA 2024. 
12.000,00 EUR 95 2. 

5. ŽENSKI KOŠARKAŠKI 
KLUB GOSPIĆ 

REDOVNA AKTIVNOST 
ŽENSKOG KOŠARKAŠKOG 

KLUBA GOSPIĆ 
15.000,00 EUR 95 2. 

6. MALONOGOMETNI 
KLUB „LIKA ŠPORT“ 

II HRVATSKA 
MALONOGOMETNA LIGA 

REGIJE CENTAR 
5.000,00 EUR 95 2. 

7. ATLETSKI KLUB 
VELEBIT 2001 ATLETIKA U GOSPIĆU 2024 4.000,00 EUR 95 3. 

8. NOGOMETNI KLUB 
VELEBIT 

SUSTAV NATJECANJA U 
PRVOJ ŽNL LS 5.000,00 EUR 95 3. 

9. KUGLAČKI KLUB 
„VISOČICA“ 

HRVATSKA KUGLAČKA LIGA 
ZAPAD 5.500,00 EUR 95 3. 

10. BOKSAČKI KLUB 
GOSPIĆ RAZVOJ BOKSA U GOSPIĆU 2.000,00 EUR 95 4. 

11. POWERLIFTING 
KLUB „RUX“ GOSPIĆ 

MEĐUNARODNA 
NATJECANJA U HRVATSKOJ 

I INOZEMSTVU 
3.000,00 EUR 95 4. 

         UKUPNO: 144.468,00 EUR   
 

KOMPONENTA B: SPORTSKE MANIFESTACIJE I REKREACIJA GRAĐANA  

     

R.br. Naziv udruge Naziv programa Iznos Bodovi 

1. NOGOMETNI KLUB GOSPIĆ 
1991 

8. MEMORIJALNI DJEČJI 
TURNIR JOSIP JOŽA KURS 

2024. 
3.843,56 EUR 100 

2. PLANINARSKO DRUŠTVO 
„ŽELJEZNIČAR“ GOSPIĆ 

U PLANINU! – OBITELJSKA 
SEKCIJA 1.000,00 EUR 100 

3. HRVAČKI KLUB GOSPIĆ GOSPIĆ OPEN 2024. G. 4.000,00 EUR 100 

4. KLUB ZA SLOBODNO 
LETENJE FOBOS 

OSNOVNI (INFORMATIVNI) 
TEČAJEVI PARAGLAJDINGA ZA 
OSOBE S PODRUČJA GRADA 

GOSPIĆA 2024. 

1.945,00 EUR 100 

5. ŽENSKI KOŠARKAŠKI KLUB 
GOSPIĆ GOSPIĆ KUP 2024 2.114,55 EUR 100 

6. MALONOGOMETNI KLUB 
„LIKA ŠPORT“ 

MEMORIJALNI 
MALONOGOMETNI TURNIR 

„PRIJATELJI ZA MARINA“ 
1.500,00 EUR 100 

7. TENISKI KLUB LIKA GOSPIĆ GOSPIĆ OPEN 2024 1.600,00 EUR 100 

8. RUKOMETNI KLUB 
„GOSPIĆ“ 

TURNIR U RUKOMETU ZA 
MLAĐE UZRASTE „MALI 

MEDO“ 
4.000,00 EUR 100 

  UKUPNO: 20.003,11 EUR  
 
 

Članak 4. 
 



Grad Gospić će s korisnicima iz članka 3. ove Odluke potpisati ugovor o financiranju kojim se 
definiraju međusobna prava i obveze ugovornih strana. 
 Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Gospića za sklapanje ugovora iz stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 5. 
 

Isplate sredstava realizirat će se temeljem dostavljenih zahtjeva za isplatu. 
Korisnici sredstva dužni su odobrena i doznačena sredstva koristiti namjenski te Gradskom 

upravnom odjelu za društvene djelatnosti dostaviti opisna i financijska izvješća o namjenski 
utrošenim sredstvima sukladno ugovorenim rokovima. 

 
Članak 6. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 
 
 

                                                                                                             PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                           GRADA GOSPIĆA 
                                                                                                           Ana -  Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 
 
 

 

 


	REPUBLIKA HRVATSKA
	LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA
	GRAD GOSPIĆ
	Gospić, 11. listopada 2024. godine


